



ALTOS HORNOS DE MEXICO

CERTIFICADO DE CAIDAD

AHMSA-CAIDAD CON VOLUNTAD DE ACERO

B629413

PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS No. 66-0

VIGAS

FECHA EMISION	PAGINA	NOSOTROS CERTIFICAMOS QUE LOS ANALISIS Y/O PRUEBAS MOSTRAN EN ESTE REPORTE SON CORRECTOS Y ESTAN CONTENIDOS EN LOS REGISTROS DE LA COMPANIA.
08.06.2006	1	

ING. EDUARDO MILANIEVA
 GERENTE DE LABORATORIO METALURGICO

COMPOSICION QUIMICA

PRODUCTO	ESPECIFICACION	C	MN	P	S	SI	CU	CR	NI	MO	V	NB/CB
COLADA	ASTM A-36/A-572-50	0.189	0.840	0.017	0.013	0.198	0.020	0.020	0.020	0.005	0.002	0.001
163817	ASTM A-36/A-572-50	0.189	0.870	0.022	0.013	0.203	0.020	0.020	0.030	0.006	0.005	0.001
163877	ASTM A-36/A-572-50	0.194	0.850	0.019	0.006	0.202	0.020	0.020	0.030	0.005	0.004	0.001
163879	ASTM A-36/A-572-50	0.201	0.820	0.025	0.007	0.207	0.020	0.020	0.030	0.005	0.005	0.001
163880	ASTM A-36/A-572-50	0.190	0.840	0.014	0.010	0.202	0.030	0.020	0.030	0.005	0.003	0.001
163916	ASTM A-36/A-572-50	0.203	0.850	0.013	0.007	0.206	0.020	0.020	0.030	0.005	0.002	0.001
263934	ASTM A-36/A-572-50	0.190	0.880	0.013	0.008	0.212	0.020	0.030	0.030	0.006	0.003	0.001
461311	ASTM A-36/A-572-50											

PRUEBAS AL PRODUCTO

COLADA	NO. PAQUETE	L. ELASTICO	R. TENSION	ELONG. 8"
163817	260604773A	58.321 (KSI)	76.805 (KSI)	22 (%)
163817	260604774A	58.021 (KSI)	76.760 (KSI)	24 (%)
163877	260604882A	55.648 (KSI)	75.356 (KSI)	23 (%)
163877	260604883A	55.121 (KSI)	74.264 (KSI)	24 (%)
163879	260604886A	50.271 (KSI)	71.486 (KSI)	25 (%)
163879	260604887A	53.963 (KSI)	73.236 (KSI)	22 (%)
163880	260604889A	53.434 (KSI)	73.216 (KSI)	24 (%)
163880	260604924A	53.927 (KSI)	73.537 (KSI)	23 (%)
163916	260604907A	54.460 (KSI)	74.075 (KSI)	24 (%)
163916	260604908A	54.316 (KSI)	74.569 (KSI)	22 (%)
263934	260604889A	55.235 (KSI)	74.567 (KSI)	24 (%)
263934	260604890A	52.598 (KSI)	74.807 (KSI)	23 (%)
461311	260604828A	63.354 (KSI)	78.061 (KSI)	22 (%)
461311	260604833A	62.633 (KSI)	75.891 (KSI)	23 (%)

PRODUCTO EMBARCADO

COLADA	NO. PAQUETE	NO. PZAS.	PERALTE (PIG.)	PATIN (PIG.)	LARGO (m)	PESO (KG/MTO)	NORMA	PEDIDO	PARTIDA
163817	260604805A	12	16	7.00	12.2	74.400	A-6	0000071741	000060
163817	260604806A	12	16	7.00	12.2	74.400	A-6	0000071741	000060
163817	260604807A	12	16	7.00	12.2	74.400	A-6	0000071741	000060
163877	260604916A	15	12	8.00	12.2	59.500	A-6	0000074060	000140
163879	260604888A	9	12	8.00	12.2	59.500	A-6	0000074060	000140
163879	260604889A	10	12	8.00	12.2	59.500	A-6	0000074060	000140
163879	260604916A	15	12	8.00	12.2	59.500	A-6	0000074060	000140
163879	260604918A	15	12	8.00	12.2	59.500	A-6	0000074060	000140
163880	260604889A	10	12	8.00	12.2	59.500	A-6	0000074060	000140

EL COMPROMISO DE AHMSA ES SOLO CON EL CLIENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO. Y SOLO ACERTAMOS EL DOCUMENTO ORIGINAL.

EMITIDO : 50558151

